日薬総発第２９号

令和７年２月６日

都道府県薬剤師会担当役員殿

日 本 薬 剤 師 会

担当副会長 原口 亨

日本薬剤師会のホームページ リニューアルについて

平素より本会会務にご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

 さて、本会ホームページにつきましては、ユーザビリティの向上のため、このほどリニュー

アルを行います。

トップページの視認性向上、導線の整理を図り、「国民のみなさまへ」「薬剤師のみなさまへ」

「会員のみなさまへ」「薬剤師を目指す方へ」のタブを設置したほか、サイト内の検索機能の向

上、会員ページのログイン画面の最適化などを実施しております。

つきましては、リリース作業の日程、会員ページのアドレス変更、設定変更のお願いを下記

の通りお知らせしますので、貴会会員にご周知くださいますよう、お願いいたします。

記

１．リニューアルホームページのリリース作業について

本会一般向け、及び会員向けホームページのリリース作業を実施いたします。作業の実施中

は、ホームページの閲覧ができなくなる時間が発生しますが、作業に伴う一時的なものですの

でご了承ください。作業完了後、HP の表示が切り替わるまで２～３日かかる場合があり、切り

替わるまでは現在の HPが表示される可能性があります。また想定外の事態が発生した場合、後

日再度リニューアル作業を実施する可能性があります。

ＵＲＬ: https://www.nichiyaku.or.jp/

作業日時：令和７年２月 12 日（水）午前９時 30 分より午後５時までの間

２．会員向けホームページのアドレスについて

リニューアル後は、会員向けホームページのアドレスを、一般向けホームページと統一する

こととなりましたのでご案内いたします。

会員ホームページ URL

(現) https://nichiyaku.info/member/

(新) https://www.nichiyaku.or.jp/member/

３．設定変更等のお願い

１）会員ホームページのアドレスを「お気に入り」や「ブックマーク」などに登録されている

場合、リニューアル後の新アドレスに設定を変更してください。

２）会員ホームページにログインする為の「会員 ID」「パスワード」はリニューアル後も引き

続きご利用いただけます。「会員 ID」は毎月送付している日本薬剤師会雑誌のラベルに記載

されている数字７ケタ＋アルファベット２文字です。

「パスワード」はご自身で設定されたパスワードです。「パスワード」をお忘れの場合は

https://www.nichiyaku.or.jp/login/reminder で再設定してください。

３）作業の日時・内容に関して変更があった場合及び作業が完了した際には、日薬一般向けホ

ームページにてご案内いたします。

４）リニューアル後、以前のホームページが表示される場合は再読み込みやキャッシュのク

リアをお願いいたします。

以上

事　務　連　絡
令和7年2月25日

地区薬剤師会　ご担当者様
東京都薬剤師会

下記のとおり日本薬剤師会より通知がありました。
ご多忙の折恐縮ですが、貴地区会員へのご周知をお願いいたします。

写